АДЬ'ШНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2021 № 669

г. Качканар

О внесении изменений и дополнений вАдминистративный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на снос (перенос) зеленых насаждений на территории
Качканарского городского округа

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых
насаждений на территории Качканарского городского округа, утвержденный
постановлением Администрации Качканарского городского округа от

09.04.2014№ 455 (в редакции от 05.09.2014№ 1054, от 02.12.2015№ 1411, от
06.04.2016 № 366, от 15.11.2017№ 1117, от 02.11.2018 № 912, от 25.04.2019

№ 437), следующие изменения и дополнения:
1) часть 3 подпункта 11.1 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
«3) копии документов, подтверждающих права физических,

юридических лиц на земельный участок или права на использование земель

или земельного участка без предоставления, предусмотренные гражданским,
земельным законодательством Российской Федерации, за исключением

случаев, когда снос (перенос) зеленых насаждений осуществляется на землях

общего пользования, копии правоустанавливающих документов на объект

недвижимости (при расширении существующей линии охранной зоны

инженерных сетей линейных объектов до нормативной и других объектов);»;
'

2) часть 4 подпункта 11.1 пункта 11 раздела 2, изложить в следующей

редакции:
«4) разрешение на производство земляных работ и план

благоустройства (озеленения) в стадии рабочего проекта (при сносе
(переносе) зеленых насаждений на землях общего пользования);»;

элиты ‚Сием. г киш-ммм……*
т.д. моет-ым: эщ-… … по;ши 1.100 ‚.;

2

З) подпункт 11.1 пункта 11 раздела 2 дополнить частями 5, 6, 7 и 8
следующего содержания:

_
«5) материально-денежная оценка со схемой расположения

подлежащих сносу зеленых насаждений, выполненная специализированной
организацией в сфере лесного хозяйства (при планируемом сносе зеленых
насаждений естественного происхождения), за исключением случаев, когда
снос (перенос) осуществляется на землях общего пользования;

6) копия разрешения на строительство объектов капитального
строительства или уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства на земельном участке
Качканарского городского округа, за исключением случаев, когда получение
разрешения на строительство и уведомления о соответствии не требуется;

7) схема планировочной организации земельного участка с
обязательным отображением решений по планировке, благоустройству и
“озеленению территории или схема линейного объекта с обозначением мест
расположения зданий, строений и сооружений, проектируемых в составе
линейного объекта и обеспечивающих его функционирование (при
строительстве , реконструкции линейных объектов), за исключением случаев,
когда снос (перенос) осуществляется на землях общего пользования и на
земельных участках, представленных для индивидуального жилищного
строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства;

8) при невозможности проведения проектно-изыскательских работ,
необходимых для дальнейшей разработки проектно-сметной документации и
получения разрешения на строительство, реконструкцию без сноса зеленых
насаждений, вместо копии разрешения на строительство объектов
капитального строительства прикладывается документ, подтверждающий
невозможности проведения проектно—изыскательских работ без сноса
зеленых насаждений, подготовленный организацией, осуществляющей
проведение проектно-изыскательских работ (договор с организацией на
проведение проектно-изыскательских работ и т. д. ).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа.

___…

_

#

„дім:

я""'""°:7.‚\

‘дд

Глава городского округа А.А. Ярославцев
.;

$0198…“

Ёд9
.'
"

‚др

.

1О}
,

‚:.-